
По личному составу обучающихся магистратуры – 14.2 

 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ДГТУ) 

П Р И К А З 

 

«22» марта 2024 г.      № 1419-ЛС-О 

 

г. Ростов-на-Дону 

 
По личному составу обучающихся магистратуры 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Уставом ДГТУ и Положением о порядке перевода, отчисления, 

восстановления обучающихся и предоставления академических и иных видов отпусков 

от 27.02.2018 г. № 38 п р и к а з ы в а ю : 

 

1. ДИДЕНКО Анастасия Николаевна обучается в магистратуре на следующих условиях: 

направление «Конструирование изделий легкой промышленности», курс 1 (условно переведена 

на 2 курс), группа МЛП11, форма обучения - очная, основа – за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета. 

Считать отчисленной с 07.03.2024 г. за невыполнение учебного плана.  

Основание: служебная записка начальника отдела магистратуры Полякова А.С. 

от 11.03.2024 г. № 10.1-38-77, письмо-уведомление о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г. 

№ 10.1-39-294, реестр отправки писем-уведомлений о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г., 

акт о непредоставлении объяснений от 07.03.2024 г. 

 

2. ТЕМИРЛИЕВА Мадина Дахировна обучается в магистратуре на следующих условиях: 

направление «Конструирование изделий легкой промышленности», курс 1 (условно переведена 

на 2 курс), группа МЛП11, форма обучения - очная, основа – за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета. 

Считать отчисленной с 07.03.2024 г. за невыполнение учебного плана.  

Основание: служебная записка начальника отдела магистратуры Полякова А.С. 

от 11.03.2024 г. № 10.1-38-77, письмо-уведомление о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г. 

№ 10.1-39-295, реестр отправки писем-уведомлений о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г., 

акт о непредоставлении объяснений от 07.03.2024 г. 

 

3. ПОЛУЯН Анатолий Сергеевич обучается в магистратуре на следующих условиях: 

направление «Профессиональное обучение (по отраслям)», курс 1 (условно переведен на 2 курс), 

группа МИПТ11, форма обучения - очная, основа – за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета. 

Считать отчисленным с 07.03.2024 г. за невыполнение учебного плана.  

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Месхи Бесик Чохоевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.04.2024 11:11:31
Уникальный программный ключ:
a709f3afe0a33d7245d2706536f87666376d2dd0



По личному составу обучающихся магистратуры – 14.2 

Основание: служебная записка начальника отдела магистратуры Полякова А.С. 

от 11.03.2024 г. № 10.1-38-77, письмо-уведомление о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г. 

№ 10.1-39-296, реестр отправки писем-уведомлений о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г., 

акт о непредоставлении объяснений от 07.03.2024 г. 

 

4. КАПИНУС Владимир Романович обучается в магистратуре на следующих условиях: 

направление «Автоматизация технологических процессов и производств», курс 1 (условно 

переведен на 2 курс), группа МИСБ11, форма обучения - очная, основа – за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета. 

Считать отчисленным с 07.03.2024 г. за невыполнение учебного плана.  

Основание: служебная записка начальника отдела магистратуры Полякова А.С. 

от 11.03.2024 г. № 10.1-38-77, письмо-уведомление о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г. 

№ 10.1-39-297, реестр отправки писем-уведомлений о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г., 

акт о непредоставлении объяснений от 07.03.2024 г. 

 

5. КАРАНАДЗЕ Никита Вахтангович обучается в магистратуре на следующих условиях: 

направление «Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств», 

курс 1 (условно переведен на 2 курс), группа МККМ11, форма обучения - очная, основа – за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

Считать отчисленным с 07.03.2024 г. за невыполнение учебного плана.  

Основание: служебная записка начальника отдела магистратуры Полякова А.С. 

от 11.03.2024 г. № 10.1-38-77, письмо-уведомление о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г. 

№ 10.1-39-298, реестр отправки писем-уведомлений о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г., 

акт о непредоставлении объяснений от 07.03.2024 г. 

 

6. ЕЛЬНИКОВ Данил Витальевич обучается в магистратуре на следующих условиях: 

направление «Информационные системы и технологии», курс 1 (условно переведен на 2 курс), 

группа МИН12, форма обучения - очная, основа – за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета. 

Считать отчисленным с 07.03.2024 г. за невыполнение учебного плана.  

Основание: служебная записка начальника отдела магистратуры Полякова А.С. 

от 11.03.2024 г. № 10.1-38-77, письмо-уведомление о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г. 

№ 10.1-39-299, реестр отправки писем-уведомлений о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г., 

акт о непредоставлении объяснений от 07.03.2024 г. 

 

7. ЧЕБОТАРЕВ Антон Константинович обучается в магистратуре на следующих условиях: 

направление «Информационные системы и технологии», курс 1 (условно переведен на 2 курс), 

группа МИН12, форма обучения - очная, основа – за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета. 

Считать отчисленным с 07.03.2024 г. за невыполнение учебного плана.  

Основание: служебная записка начальника отдела магистратуры Полякова А.С. 

от 11.03.2024 г. № 10.1-38-77, письмо-уведомление о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г. 

№ 10.1-39-300, реестр отправки писем-уведомлений о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г., 

акт о непредоставлении объяснений от 07.03.2024 г. 

 

8. САВЧИШКИНА Валерия Валерьевна обучается в магистратуре на следующих условиях: 

направление «Информационные системы и технологии», курс 1 (условно переведена на 2 курс), 

группа МИН12, форма обучения - очная, основа – за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета. 

Считать отчисленной с 07.03.2024 г. за невыполнение учебного плана.  

Основание: служебная записка начальника отдела магистратуры Полякова А.С. 

от 11.03.2024 г. № 10.1-38-77, письмо-уведомление о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г. 



По личному составу обучающихся магистратуры – 14.2 

№ 10.1-39-301, реестр отправки писем-уведомлений о предстоящем отчислении от 27.02.2024 г., 

акт о непредоставлении объяснений от 07.03.2024 г. 

 

9. Начальнику отдела магистратуры Полякову А.С. в установленном порядке обеспечить 

ознакомление обучающихся с данным приказом. 

10. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника Управления 

подготовки кадров высшей квалификации Шилова А.В. 

11. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе 

и международной деятельности Бескопыльного А.Н. 

 

 

 

   Ректор                                                                                                                  Б.Ч. Месхи 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Приказ подписан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Исп.: Ченцова И.Н., тел. 27-92 

Рассылка: общ. отдел, отдел по работе с обучающимися, ПФУ 110, УБУиО, студ. городок, студ. профком, МУ, УИ, 

СМС, ССОИГ, Управление военного образования и подготовки к военной службе, «ОМ». 


